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מרים בראון
נפתח דווקא בציטוט מרגש שנשלח ע"י הרב 
י. הוא סבר השנה להשתתף בתפילה אחת של 
ימי ראש השנה בביהכ"נ 'חזון דב' – בו התקיים 
מניין מכובד בהשתתפות תלמידי 'שיח סוד' ששהו 
בנופשון. הרב י' התכוון להגיע לתפילה אחת 
בלבד, אך לאחר תפילה כה מרוממת, לדבריו, 
"חשתי שכאן נמצא שער השמים, וכאן התפילה 
מקובלת ביותר" – הוא המשיך להצטרף למניין 

לאורך כל תפילות ראש השנה.
ואלו הם דבריו: "רצה הקב"ה ובערב ראש 
השנה נודע לי על מניין מיוחד המתקיים בעיר 
הקודש ירושלים. ולאחר שזכיתי להשתתף במניין 
זה בטוחני שהיה זה מניין הבעל שם טוב. ידוע 
המעשה אודות הנער שהופיע בבית מדרשו של 
הבעש"ט עם חלילו ביום הדין. מחוסר ידיעתו 
בתפילה, חילל בחליל כשם שהיה רגיל להשמיע 
לצאנו. עפ"י המסופר, אמר אח"כ הבעל שם טוב 
כי קול חלילו של הנער בתמימות טהורה הוא זה 

שבקע את הרקיעים באותה שנה.
המיוחד במניין בו התפללתי אלו אותם נשמות 
מיוחדות שהצטרפו לתפילה. הם הגיעו לשם – 
כשכל אחד מהם מלא שמחה על שזכה להתפלל 
במניין, לשמוע את קריאת התורה – כשאחד מהם 
אף התכבד בעלייה לתורה, ומי שלא ראה את 
שמחתם בשעת תקיעת השופר – לא ראה מעולם 
שמחה טהורה פנימית ואמיתית הבוקעת רקיעים!

שמחה שהביאה אותנו המתפללים להתעוררות 
בלתי רגילה ולמסך דמעות שנפרץ ברגע כלפי 
אבינו שבשמים. די היה לשמוע את הנער היושב 
על כיסא, בוהה באוויר ושולח מדי פעם זעקה: 
'אבאאאאא! אבאאאאא!' או את חברו היושב מולו 

ומתנועע כל התפילה במעין התלהבות חסידית. 
גם אני רוצה אבא – כך אימצתי לעצמי את 
הפנייה הפשוטה לאבי שבשמים. הֶיֵה לכולנו, 

לכלל עם ישראל, אבא מלא רחמים!
זכות מיוחדת הייתה לראות את המדריכים 
העמלים בכל שעות התפילה על מנת שלמתפללים 
המיוחדים יהיה גיוון מעניין. בכל זאת מדובר 
בשעות תפילה ארוכות בה יש להעסיק את שוהי 

הנופשון.
יבורך עם ישראל שמניין כזה יש בתוכו. תבורך 
ירושלים שביכ"נ מפואר זה שוכן בתוכה. יבורכו 
מנהלי 'שיח סוד' המפארים שמו יתברך בבית 
כנסת מיוחד זה המושקע ומתוחזק במשל כל ימות 
השנה, כדי שגם נשמות מיוחדות יוכלו ליהנות 
ולטעום טעמה של תפילה. ויהי רצון שיתקבלו 
תפילות אלו יחד עם תפילות כלל עם ישראל!".
איך מקרבים את הילדים המיוחדים לתפילה?

ראשית, אם רק לא נפגום, הרי שילדים מיוחדים 
מעצם טבעם קרובים לרגש התפילה ומבטאים 
בצורות שונות תפילה לבורא עולם. ב'שיח סוד', 
במשך כל השנים עמל הצוות לחבר את התלמיד 
המיוחד לאווירת הבית והקהילה. 'כאחד האדם 
בקהילה' – הייתה משנתו המפורסמת של המייסד 

הרב דב לוי ז"ל.
והרי כבר נאמר: תינוק המתחיל לדבר אביו 
מלמדו 'מודה אני' ו'תורה ציוה לנו משה'. גם 
התלמידים המיוחדים בכל גיל שהוא ובכל רמת 
תפקוד הינם בבחינת 'תינוק המתחיל לדבר'. 
וכמוסד חרדי האמון על אומנות אבותינו – 
ראשית כל יש מקום בעל חשיבות רבה לתחום 
התפילה. מרגש להסתובב בשעות הבוקר בסניפי 
'שיח סוד' ולראות את התפילה הנישאת מפי 
תלמידים מיוחדים – בכל כיתה בהתאם לרמה. 

החל מתפילה מלאה מתוך סידור, עם חזן וקריאה 
בתורה בימי שני וחמישי, ועד לתפילה באמצעות 
המסייעים  סמלים  שבהם  מיוחדים  סידורים 

לתלמידים מורכבים לזהות את קטע התפילה.
אז נצא לסיור וירטואלי לאורך מעגל השנה 

היהודי?
תלמידי 'שיח סוד' וגם התלמידות חווים הרבה 
מאוד חוויות מעצימות סביב נושא התפילה. 
בכיתת בנים צעירים נלמד נושא ביהכ"נ כהכנת 
התלמידים לשילוב בתפילה בביהכ"נ השכונתי. 
התלמידים למדו לזהות את הבימה, את כיווני 
התפילה ועוד. בפרויקט מיוחד, כל תלמיד נבחר 
להיות מורה אחת לשבוע ובו לימד נושא מתחום 
התפילה. לסיכום הם יצרו עם צוות הכיתה דגם 
ביכ"נ מיניאטורי ובו כל האלמנטים שנלמדו. 

מוצג שיכול לפאר תערוכות רבות!
המיוחד הוא שב'שיח סוד' לומדים תלמידים/ות 
מכל גוני הקשת של היהדות החרדית. לכל קהילה 
ועדה – ניתנים תשומת לב וביטוי מיוחד על מנת 
שכל תלמיד יוכל להתחבר למסורת תפילת ביתו.

אילו תלמידות קיבלו השנה סידור?
תלמידות כיתה א' הלומדות ב'שיח סוד'. אתם 
בטוחים? תלמידות 'שיח סוד'? נראה שכישורי 
מתלמידות  יותר  הם  שלהן  והרגש  הזיכרון 
המסיבה  במהלך  וקראו:  הסכיתו  רגילות... 
המרגשת הביאה בפניהן מנהלת הגיל הרך דברי 
פתיחה עם רעיון לפרשת השבוע – פרשת בלק. 
שלושה ימים אח"כ, בשיעור פרשת שבוע שגרתי, 
קפצה תלמידה ואמרה למורה: כבר סיפרו לנו את 
זה. והמורה תהתה, מי סיפר להם פרשת שבוע? 

'המנהלת סיפרה לנו במסיבת הסידור!'

לא יאומן! עם כל ההתרגשות, הבנות ישבו 
והקשיבו לנאומים! שאלו כל ילדה בכיתה א' 
רגילה על מה דיברה המנהלת במסיבת הסידור, 

היא מן הסתם לא תדע...
והנה ציטוט של אימא לאחר המסיבה: "הלילה 
גילי לא הצליחה להירדם. 'מה קרה היום', חשבתי, 
'הלא כבר עברה מסיבת הסידור...' במהרה נכנסתי 
מופתעת לחדרה. מה היא עושה שם? מה היא 
מסתירה? הרמתי את הכרית והתרגשתי נורא: 

שכב שם הסידור – ממנו גילי לא נפרדה"!
מורת הכיתה סיפרה כי באותו יום אחה"צ היא 
קיבלה טלפון מאחת ממשתתפות המסיבה. זו 
ביקשה ממנה להעביר שם לתפילה לרפואה על 
מנת שהילדות הטהורות בתפילתן הראשונה מתוך 
הסידור תתפללנה על החולה ותבקענה רקיעים!

מי אומר פסוקי דזמרה כמונה מעות?
בחור מישיבת 'אוצר ירושלים' במהלך שבת 
התאחדות. אחד האורחים ציין בהתפעלות: "והנה 
צד את עיני בחור – אחד החניכים, ממוצא ליטאי, 
כאשר הוא כבר בעיצומה של תפילה במתינות 
ובישוב הדעת, ומפיו מוציא תיבה תיבה כמונה 
עצמותי  כל  בבחינת  התלהבות  בכזו  מעות, 
הליטאים  ישראל  גדולי  כמנהג   – תאמרנה 
המקדימים לומר את פסוקי דזמרה במתינות לפני 

שהציבור יתחיל בתפילה".
זצ"ל  ליפקוביץ'  הגרמי"ל  מרן  אמר  מה 

לתלמידי 'שיח סוד'?
במהלך בחינה של תלמידי 'שיח סוד' בגמרא, 
הקריא מרן הגרמי"ל ליפקוביץ' זצ"ל בהתרגשות 
כשדמעות בעיניו את הגמרא ממסכת שבת דף 
קי"ט ע"ב על גודל חשיבות לימוד תורה והבל 

פיהם של תשב"ר והוסיף: הקב"ה אוהב את התורה 
והבל פיכם, המשיכו ללמוד, להתקדם ולהצליח.

מפי מי אנו מתברכים?
חשבתם פעם על כך: הקב"ה ציווה את הכהנים 
לברך את עם ישראל. יוצא אם כן – שגם כהן 
מוגבל – בחור מיוחד – הוא זה שנבחר ויכול 
לברך אותנו – עם ישראל! ומברכתו אנו חיים! 
אחד מדיירי מערך הדיור – בן למשפחת כהנים, 
השתלב בביהכ"נ השכונתי ועלה לדוכן בברכת 
כהנים. בתחילה היו אי מי מהילדים בביהכ"נ 
שניסו ללעוג ולחקותו. אלא שרב ביהכ"נ הרה"ג 
ר' זושא הורביץ שליט"א העניק להם בחמימות 
שיחת מוסר שפקחה את עיניהם: הקב"ה נתן 
לו את היכולת לברך אותנו. דווקא מכהן כ"כ 
טהור לב – זכות היא לנו להתברך על ידו. מני 
אז הצטופפו הילדים בהתרגשות דווקא ליד הכהן 

המיוחד!
מי הם בחירי ישיבת חברון?

'ניתנה תורה במדבר לאמר לך: מה המדבר 
שייך לכל, אף דברי תורה שייכים לכל' – תלמידי 
ישיבת 'אוצר ירושלים' הינם מבחירי ישיבת 
חברון! התלמידים הגיעו לסדר לימוד מיוחד 
לכבוד מתן תורה בישיבת חברון המעטירה. שם 
הם למדו בשותפות עם בחורי הישיבה, כשבסיום 
סדר הלימוד ניגשו לראש ישיבת חברון ונבחנו על 
תלמודם. הופעתם עוררה כבוד, כיאה לתלמידי 

חכמים!
'אבות ובנים' – מתי?

בשלושת ימי ההגבלה התקיים סדר תפילה 
ולימוד מיוחד במרכז התעסוקה. כל בוגר ישב 
ללמוד בשותפות עם בן משפחתו שהוזמן למעמד 
המרומם. ממש 'ריתחא דאורייתא' – בכולל חזון 
דב. נושא הלימוד היה – דיני השכמת והנהגת 

הבוקר.
כדי  ללכת לקברי הצדיקים  'נהגו ישראל 

שיפעלו עבורם לשנה טובה'
דירת נלסון גליק לדיירים טיפוליים קיימה 
את המנהג! ביוזמתו ובארגונו של הרכז המסור 
יצאו הדיירים לקברו של שמואל הנביא. הדיירים 
התפללו על קברו והעתירו כל אחד את משאלות 

ליבו. יה"ר שיתקבלו תפילותיהם לרצון ויפעלו 
טוב עבור כולנו!

היכן נערכה התוועדות מיוחדת?
גם בהיותו בביה"ח לא שכח ה'תמים' )־כינוי 
חב"די( מיכאל את גודל התאריך – פטירת הרבי 
זצוק"ל. חבריו לדירה הפתיעו אותו  מחב"ד 
בביקור שערכו בחדרו בביה"ח, ביקור שהפך 
עד מהרה להתוועדות חב"דית טיפוסית. בוגרים 
מיוחדים שקידשו שם שמים וכיבדו את עצמם 

בכל הליכותיהם.
מי העתיר בתפילה על קברי מרן הגרי"ש 
אלישיב והרה"ק רבי אהרון מבעלזא זכר צדיקים 

לברכה?
תלמידי הישיבה משיעורו של הרב אסתרזון 
יצאו יחד עם המוני יהודים להעתיר בתפילה 
זצוק"ל,  על קברו של מרן הגרי"ש אלישיב 
שיום השנה הראשון לפטירתו חל במהלך הקיץ 
האחרון. כמו"כ הם נשאו תפילה בעד כלל ישראל 
על קברו של האדמו"ר מבעלזא זצוק"ל. יתקבלו 
תפילותיהם לרצון! וזכות הצדיקים הטמונים שם 
ותפילותיהם הטהורות של תלמידנו על קברם – 

יפעלו לישועת כלל ישראל!
מי מכר את החמץ במערך הדיור?

מכירת חמץ ? גם בזה הדיירים שותפים! במעמד 
מכירת חמץ של בית 'שיח סוד' אצל הרב חיים 
בונים שץ, רב שכונת מקור ברוך, השתתפו גם 

דיירי דירת הטורים הגרים בשכונה!
כנס תשובה – לבנות סמינר?

כנס תשובה מרומם, מרגש ומטהר, התקיים 
בעשי"ת בסמינר 'מעוז ירושלים', כיאה וכיאות 
לכיתות ט'־י"ב. בכנס דיבר הרב י. פרוש, שעורר 
את הבנות בדברים מרגשים, הוקרנה מצגת 
בשילוב תכנית קריוקי, ונערכה הפעלה מוזיקלית 
מרגשת. את אווירת התפילה וההתעוררות ניתן 

היה למשש בידיים!
גם תלמידים מורכבים מכירים הלכות!

גם תלמידי 'בית מצודות' – הצליחו להפנים 
את הלכות תשעת הימים ובעיקר־ את ההימנעות 
ממאכלי בשר בימים אלו. במסגרת קבוצה עם 
קלינאית התקשורת למדו התלמידים להבחין 

לחלב.  בשר  מאכלי  בין  בתמונות  ולזהות 
התלמידים שהצליחו להפתיע יצאו במסגרת חודש 
לימודים נוסף לאכול פיצה בקהילה. כן, אפילו 
ברמתם הנמוכה הם זוכים לקלוט את ההלכה 

היהודית ולהתחבר לאווירת ביתם וקהילתם.
מי פותח בכל יום את יום הלימודים בסניפי 

'שיח סוד'?
והתשובה על כך מרגשת כל לב: כולל 'חזון דב' 
– כולל מיוחד בו לומדים בוגרים מיוחדים לצד 
אברכים מן הקהילה, הוא הראשון לפתוח את יום 
הלימודים ב'שיח סוד'. כבר בשעה 6:30 מתאספים 
הלומדים ללימוד בוקר, כשלאחריו נישאת ברמה 

תפילת שחרית מרוממת!
חבל שלא שלחנו עימן שמות לתפילה...

בנותיו  של  טהורה  תפילה  בנפשכם:  שוו 
המיוחדות של הבורא במקום המסוגל לקבלת 
התפילות: מערת המכפלה – קבריהם של אבות 
ואימהות האומה! מדובר בדיירות מערך הדיור 
שיצאו באסרו חג שבועות לשטוח תפילתן במערת 
המכפלה. יתקבלו התפילות לרצון ולזכות עבור 

כלל ישראל לזכות לגאולת עולמים בקרוב.
ברכת האילנות – זו גם תפילה מיוחדת!

בוגרי מע"ש בני ברק יצאו בחודש ניסן לברכת 
האילנות ביחד עם הרה"ג הגרמ"ב זילברברג, רב 
שיכון ה' בבני ברק, אשר בירך ביחד עם הבחורים 
את ברכת האילנות בכוונה גדולה. אח"כ הסביר 
הרב כי "פריחת האילנות בבני ברק" היא למעשה 
מע"ש 'שיח סוד': מקום שמשקיעים בו בבחורים 
את  דשמיא  בסייעתא  רואים  וכבר  מיוחדים 

הפירות!"
למי יש הבטחה להתברך אצל מרן הגאון רבי 

עובדיה יוסף?
מאישי  אחד  בירושלים!  המע"ש  לבוגרי 
הציבור שביקר במע"ש ונוכח בהתרגשות בשעת 
תפילת הבוגרים העניק להם הבטחה מפורשת: 
כל הבוגרים המקבלים עליהם שלא לדבר בשעת 
התפילה – יזכו להתברך במעון קודשו של מרן 

הגר"ע יוסף.
איך פותחים דירה חדשה?

מה השאלה? איך מתחיל יהודי כל צעד חדש 

בחייו? כמובן בתפילה! דירת סנהדרין שהצטרפה 
השנה למערך הדיור נפתחה בסימן תורה ותפילה: 
הדיירים נסעו לתפילת ר"ח בכותל המערבי, שם 
נשאו את צקון לחשם להצלחת הדירה החדשה. 
כמו כן נוסדה החבורה החסידית לשיעור קבוע 
בליל שישי: 'שיח חברים' – שיעור בספר אור 
החיים הק' על פי בקשת הדיירים וכמנהג חסידים 

ואנשי מעשה.

תואם גיל ותואם 
קהילה

נפעמים ומרוגשים מן הסיור באווירת 'ואני 
תפילה' אנו פונים אל מנכ"ל 'שיח סוד', הרב 
שמעון לוי: כיצד זוכים להביא את התלמידים 

להיות מחוברים לתפילה?
כשלמלמדים,  לעניין,  מחובר  "כשהצוות 
הנושא  בוער  ולרכזים  למדריכים  למורות, 
בנשמתם – אין כל פלא שמחזות תפילה מרגשים 
כאלו נראים בין כתלינו. לשם דוגמא: הצוות 
הפרא רפואי מקבל הנחייה שלא להוציא תלמיד 
לטיפול פרטני בשעת התפילה בכיתתו. ומדובר 
גם בכיתות של תלמידים בעלי לקויות מורכבות, 
שנדמה היה לצופה מן הצד שלא תמיד הם מפיקים 
את ההבנה משעת התפילה. ובכל זאת אנחנו 
מאמינים שגם בהם ניתן להחדיר את חשיבות 
התפילה. 'שיח סוד' לאורך כל השנים חרט על 
דגלו את תחום השילוב בקהילה כאחת ממטרות 

היסוד.
"השנה ביתר שאת הגדרנו לעצמנו כמטרה 
להוביל את מערכת הלימודים והשיקום באופן 
'תואם גיל ותואם קהילה' – וכמובן שהדבר בא 
לידי ביטוי גם בתחום התפילה. הצוותים מכינים 
תכנים דידקטיים מתאימים בנושא על מנת שכל 
תלמיד יחוש מחובר. מלבד זאת, באופן אישי – 
כולנו אכן מאמינים בכוח תפילתם של בני הבורא 
המיוחדים שלא טעמו טעם חטא. ועל תפילתם 

אנו נשענים".

מי הם בחירי ישיבת חברון, אילו תלמידות קיבלו השנה סידור, היכן נערכה התוועדות 
בג' תמוז, איזה מקום הוא הראשון להיפתח מדי בוקר בין סניפי 'שיח סוד', מי קיבל 
הבטחה לזכות להתברך אישית מפי הרב עובדיה יוסף, היכן מתקיים שיעור 'אור החיים' 

מדי שבוע, מי העתיר בעד כולנו במערת המכפלה ומפי מי אנו מתברכים

סודה של תפילה מרוממת ומטהרת ע"י בני הבורא המיוחדים

"הושע נא למען סודך"

שמחת בית השואבה 
מסורת של השתלבות מיוחדת

"פרי עץ הדר" – זהו התיאור המבטא מכול את השמחה המסורתית המיוחדת – שמחת בית 
השואבה שע"י 'שיח סוד'. שמחה שיש בה טעם וריח. טעם יהודי שזור בחן באירוע מלא עריבות 
בסגנונו, בתכניו ובשמחה היהודית הפורצת ועולה מעמקי הנפש של המשתתפים. ממקום טהור 

בו אין ביטוי למנת משכל ולכישורים. טעם הנשמה שכולו חלק אלוק ממעל.
ניחוחות מיוחדים בחינת "ריח ניחוח אישה ל־ד'" עד שכל אחד מן הנוכחים חש תחושת הודיה 
לד' יתברך על הזכות להיות חלק משמחה מרוממת זו, שיש בה כדי לגרום התעלות רוחנית 
והתעוררות לאהבת הבורא ועמו ישראל. "כי אנו בניך" – כולנו "ואתה אבינו" – ועליך אנחנו 

סמוכים.
השנה יתקיים המעמד ביום א' ג' דחוה"מ סוכות, י"ח בתשרי, החל מן השעה 19:30, בבית 

'שיח סוד' – ירמיהו 31, ירושלים.
תפילה בקבר ר' שמעון בר יוחאי  - ישיבת אוצר ירושליםמסיבת חומש בתת אוצר ירושליםלימוד משותף ערב חג השבועותעליה לתורה בחמישי בישיבת אוצר ירושלים


